1

中共山东大学委员会文件
山大党字〔2022〕54 号

中共山东大学委员会关于表彰
山东大学优秀共产党员、优秀党务工作者和

先进基层党组织的决定

党的十九大以来，全校各级党组织和广大党员坚持以习近平

新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大

和十九届历次全会精神，认真学习贯彻习近平总书记关于教育的

重要论述和给《文史哲》编辑部全体编辑人员重要回信精神，深

刻领悟“两个确立”的决定性意义，树牢“四个意识”，坚定“四

个自信”，做到“两个维护”，聚焦立德树人根本任务，大力实施

“七大战略”，全力推动“十四五”规划和新一轮“双一流”建

设方案落地，统筹抓好常态化疫情防控和改革发展稳定要务，涌

现出一大批优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织。

在迎接党的二十大胜利召开之际，为表彰先进、弘扬正气、鼓舞

斗志，激励全校各级党组织和广大党员不忘初心、牢记使命，踔

厉奋发、勇毅前行，经研究决定，授予万熠等 20 名党员“山东

大学优秀共产党员”称号，授予王娟等 10 名党务工作者“山东

2

大学优秀党务工作者”称号，授予历史文化学院硕士生第二党支

部等 10 个基层党组织“山东大学先进基层党组织”称号。

希望受表彰的优秀个人和先进集体珍惜荣誉、再接再厉，在

建设世界一流大学、实现“由大到强”历史性转变中再创佳绩、

再立新功。全校广大党员和党务工作者要以受表彰的优秀个人为

榜样，守初心、担使命，找差距、抓落实，坚定理想信念，对党

绝对忠诚，自觉提升政治判断力、政治领悟力、政治执行力，带

头贯彻党中央决策部署，落实学校党委要求，坚持全心全意为人

民服务的根本宗旨，勇担职责使命，创造一流业绩。各级党组织

要向受表彰的先进集体学习，始终把政治建设摆在首位，切实履

行管党治党责任，强化政治功能，持续提升组织力，成为推动发

展、服务师生、凝聚人心、促进和谐的坚强堡垒，持续推动全面

从严治党向纵深发展。全校各级党组织和广大党员要进一步学懂

弄通做实习近平新时代中国特色社会主义思想，不断深化党史学

习教育成果，以精耕细作增实效，以争先进位求突破，以实干担

当促改革，统筹推进疫情防控、安全稳定和学校各项事业改革发

展,为建设担当中华民族复兴大任的世界一流大学贡献力量，以

优异成绩迎接党的二十大胜利召开！

附件:1.山东大学优秀共产党员名单

2.山东大学优秀党务工作者名单

3.山东大学先进基层党组织名单

中共山东大学委员会

2022 年 8 月 31 日

3

附件 1

山东大学优秀共产党员名单
（20 人，按姓氏笔画排序）

万 熠 机械工程学院院长、党委副书记

马 文 外国语学院副院长

马桂兰 政治学与公共管理学院党委副书记

马艳妮 国际教育学院团委书记

汤华财 附属中学初中段负责人、基础教育集团教学管理中心主任

李明哲 马克思主义学院（威海）2020级硕士研究生

宋继斌 青岛校区党工委学生工作部主任科员、机关团委书记

张 义 齐鲁医院检验医学中心主任

张清和 空间科学与物理学院副院长、教工第二党支部书记

陈玉国 齐鲁医院院长、党委副书记

陈言俊 离退休党委第三党总支第 26 党支部书记

武大雷 微生物技术研究院党委委员、教授

周庆博 第二医院南部院区党支部书记、副院长

周金龙 马克思主义学院副院长

赵 龙 后勤保障部副部长、饮食管理服务中心主任

胡长玉 党委保卫部部长、安全管理处处长

高成江 基础医学院院长、党委副书记

隋佳桐 党委办公室、校长办公室主任科员

廉 刚 晶体材料研究院教工第二党支部书记、副教授

潘玫杏 护理与康复学院团委书记

4

附件 2

山东大学优秀党务工作者名单
（10 人，按姓氏笔画排序）

王 娟 材料科学与工程学院焊接研究所党支部书记

王东海 齐鲁医院神经外科副主任、妇儿神党总支副书记、

神经外科党支部书记

韦福林 翻译学院辅导员、本科生第四党支部书记

冯洪彩 党委组织部（机关党委）副主任科员

刘伟红 第二医院党委组织部部长、党委统战部部长

刘国亮 研究生院常务副院长、党委研究生工作部部长

刘洪渭 齐鲁医学院党工委书记

张 青 党委教师工作部部长

周作福 齐鲁交通学院党委书记

赵 罡 前沿交叉科学青岛研究院党委书记

5

附件 3

山东大学先进基层党组织名单
（10 个）

历史文化学院硕士生第二党支部

新闻传播学院本科生党支部

基础医学院医学免疫学系党支部

空间科学与物理学院教工第二党支部

后勤保障部党委

宣传部党支部

纪监巡党支部

青岛校区党工委（校长）办公室党支部

齐鲁医院门诊党总支检验科党支部

第二医院手术室麻醉第二党支部

山东大学党委办公室 2022 年 8 月 31 日印发